Timbre

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

Ofício-Circular GAB-DG nº 114/2024

MINUTA

Brasília, na data da assinatura.

A Sua Senhoria a Senhora, o Senhor

Diretora-Geral, Diretor-Geral do Tribunal Regional Eleitoral

Assunto: Convite. Webinário de preservação digital da Justiça Eleitoral

Senhora Diretora-Geral, Senhor Diretor-Geral,

O Tribunal Superior Eleitoral realizará o evento "Webinário de Preservação Digital da Justiça Eleitoral" no próximo dia 3 de maio, das 9h às 18h, por meio de canal oficial deste Tribunal no YouTube e plataforma
própria.

O referido evento tem como propósito a discussão e o compartilhamento de conhecimentos e práticas eficientes em preservação digital, um tema de crescente importância no contexto atual.

Dessa forma, dirijo-me a Vossa Senhoria para convidar os profissionais que atuam na área de gestão documental e de tecnologia da informação para participarem desse encontro, que certamente proporcionará
conhecimentos valiosos sobre a preservação da documentação digital no âmbito desta Justiça especializada.

Para confirmar a participação no webinário, os interessados devem realizar a inscrição por meio do link https://www.tse.jus.br/eventos-internet/40716.

Por fim, coloco à disposição a equipe técnica deste Tribunal Superior para fornecer quaisquer informações adicionais que se façam necessárias pelo e-mail coged@tse.jus.br.

Atenciosamente,

ROGÉRIO AUGUSTO VIANA GALLORO
DIRETOR-GERAL

logotipo  Documento assinado eletronicamente em 09/04/2024, às 15:34, horá rio oficial de Brasília, conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.

QRCode
Assinatura

A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2831475&crc=D80B2099, informando, caso não preenchido, o có digo verificador
2831475 e o có digo CRC D80B2099.

https://www.google.com/url?q=https://www.tse.jus.br/eventos-internet/40716&source=gmail-html&ust=1712780867168000&usg=AOvVaw3ZndQGneEcsGf4SmgtnN0q
https://www.google.com/url?q=https://www.tse.jus.br/eventos-internet/40716&source=gmail-html&ust=1712780867168000&usg=AOvVaw3ZndQGneEcsGf4SmgtnN0q
mailto:coged@tse.jus.br
https://www.google.com/url?q=http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm&source=gmail-html&ust=1712780867168000&usg=AOvVaw3f1xYEwCwAzQz8K34M_P36
https://www.google.com/url?q=https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao%3Ddocumento_conferir%26id_orgao_acesso_externo%3D0%26cv%3D2831475%26crc%3DD80B2099&source=gmail-html&ust=1712780867168000&usg=AOvVaw0osw0STdWjOVVncVLWlk5r
https://www.google.com/url?q=https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao%3Ddocumento_conferir%26id_orgao_acesso_externo%3D0%26cv%3D2831475%26crc%3DD80B2099&source=gmail-html&ust=1712780867168000&usg=AOvVaw0osw0STdWjOVVncVLWlk5r
https://www.google.com/url?q=https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao%3Ddocumento_conferir%26id_orgao_acesso_externo%3D0%26cv%3D2831475%26crc%3DD80B2099&source=gmail-html&ust=1712780867168000&usg=AOvVaw0osw0STdWjOVVncVLWlk5r
https://www.google.com/url?q=https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao%3Ddocumento_conferir%26id_orgao_acesso_externo%3D0%26cv%3D2831475%26crc%3DD80B2099&source=gmail-html&ust=1712780867168000&usg=AOvVaw0osw0STdWjOVVncVLWlk5r
https://www.google.com/url?q=https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao%3Ddocumento_conferir%26id_orgao_acesso_externo%3D0%26cv%3D2831475%26crc%3DD80B2099&source=gmail-html&ust=1712780867168000&usg=AOvVaw0osw0STdWjOVVncVLWlk5r